
UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  DDEE  SSUUCCRREE  
Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CCOONNSSEEJJOO  SSUUPPEERRIIOORR  UUNNIIVVEERRSSIITTAARRIIOO  
RESOLUCIÓN No.13 de 2014 

 

"Por medio de la cual se hace un reconocimiento" 
 

Página 1 de 1 
 

 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO,  

en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las  
señaladas en el Acuerdo 028 de 1994, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 64 de la Ley 30 de 1992 y en el literal d) del 
artículo 9 del Acuerdo 020 de 1995, los Exrectores deben tener un representante en el 
Consejo Superior; 
 
Que al Representante de los Exrectores  se le venció su período de representación el día 24 
de mayo de 2014, y por tal razón, la Rectoría mediante Resolución No.573 de 2014 convocó 
a elecciones para la respectiva elección; 
 
Que de acuerdo con el resultado del escrutinio, realizado por la comisión escrutadora fue 
elegido el exrector Gustavo Adolfo Vergara Arrázola; 
 
Que el artículo 4o del Acuerdo No.07 de 2002, establece que las personas que resultaren 
elegidas o designadas como representantes al Consejo adquirirán la calidad de tales, desde 
el momento en que su elección o designación sea reconocida por este organismo;  
 
Que en consideración a lo anterior, se hace necesario proceder de conformidad, y en 
consecuencia; 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o. Reconocer como Representante de los Exrectores ante el Consejo Superior 

de la Universidad de Sucre al exrector, Gustavo Adolfo Vergara Arrázola, 
identificado con cédula de ciudadanía No.6.818.400 expedida en Sincelejo 
(Sucre) por un período de dos (2) años, contado a partir del 6 de junio de 
2014. 

 
ARTÍCULO 2o.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los seis (6) días del mes de junio de 2014. 

 
      (Original firmado por)                                  (Original firmado por) 
DIANA FUENTES ARRIETA            JEINY EMILIANI RUIZ 
            Presidenta (e)                        Secretaria 
 
Proyectó: Jeiny Emiliani Ruiz 
Transcriptor : Rocío Acosta Álvarez 


